
1 

 

  PATVIRTINTA 

                                                                                                         Klaipėdos universiteto  rektoriaus      

                        2024 m. balandžio 16 d.  

                        įsakymu Nr. D-130 

 

2024 M. PRIĖMIMO Į KLAIPĖDOS UNIVERSITETO FIZINĖS 

GEOGRAFIJOS MOKSLO KRYPTIES DOKTORANTŪRĄ  TAISYKLĖS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. 2024 m. priėmimo į Fizinės geografijos mokslo krypties doktorantūros studijas Klaipėdos 

universitete taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato asmenų, stojančiųjų į Jungtinės Fizinės geografijos 

mokslo krypties doktorantūros (koordinuojamos Vilniaus universiteto) Klaipėdos universiteto (toliau 

– Universitetas) vietas, priėmimo sąlygas ir tvarką.   

2. Konkursą organizuoja ir priėmimą vykdo Fizinės geografijos mokslo krypties Jungtinės 

doktorantūros komiteto teikimu, Universiteto Rektoriaus įsakymu patvirtinta, stojimo į doktorantūrą 

komisija. 

3. Į valstybės finansuojamas ir / ar valstybės nefinansuojamas doktorantūros vietas gali 

pretenduoti asmenys, turintys kvalifikacinį magistro laipsnį arba jam lygiavertę aukštojo mokslo 

kvalifikaciją. Pakartotinai pretenduoti į valstybės finansuojamą doktorantūros vietą negali asmenys, 

kurie yra studijavę doktorantūroje valstybės biudžeto lėšomis daugiau kaip pusę doktorantūros trukmės. 

4. Priėmimas į doktorantūrą vykdomas atviro konkurso būdu. Priėmimo procedūros etapai: 

4.1. priėmimo dokumentų pateikimas internetu; 

4.2. dalyvavimas priėmimo į doktorantūrą posėdžiuose; 

4.3. studijų sutarties pasirašymas. 

5. Informacija apie priėmimo į doktorantūrą tvarką ir studijas skelbiama Universiteto interneto 

svetainėje https://www.ku.lt/lt/doktoranturos-studijos/doktorantura/doktoranturos-studijos-

1/priemimas-i-doktorantura . Konsultacijas teikia Mokslo ir inovacijų tarnyba darbo dienomis nuo 9 

iki 16 val. telefonu 0 46 398932 arba el. paštu: vita.jusiene@ku.lt    

 
 

II SKYRIUS 

STOJAMOSIOS STUDIJŲ ĮMOKOS MOKĖJIMAS IR 

PRIĖMIMO DOKUMENTŲ PATEIKIMAS 

 

6. Dalyvauti priėmimo į doktorantūrą konkurse galima sumokėjus stojamąją studijų įmoką, 

pateikus nustatytos formos prašymą ir kitus privalomus dokumentus Taisyklėse nustatyta tvarka ir 21 

punkte nurodytais terminais. Galima pateikti tik vieną prašymą į pasirinktą tematiką vienoje mokslo 

kryptyje. 

7. Stojamoji studijų įmoka – 40 Eur (Europos Sąjungos piliečiams) ir 80 Eur (ne Europos 

Sąjungos piliečiams. Sąskaitos, į kurią reikia įmokėti šią įmoką, rekvizitai nurodyti adresu: 
https://www.ku.lt/lt/doktoranturos-studijos/doktorantura/doktoranturos-studijos-1/priemimas-i-doktorantura  

8. Stojamąją įmoką už stojantįjį gali sumokėti kitas asmuo. Tokiu atveju mokėjimo 

dokumentuose turi būti nurodytas asmens, už kurį mokama, vardas, pavardė, gimimo metai ir 

mokėjimo paskirtis. 

9. Pateikus prašymą leisti dalyvauti konkurse į doktorantūrą ir neįstojus studijuoti, 

stojamoji studijų įmoka negrąžinama. 

10. Prašymas ir privalomi dalyvauti priėmimo į doktorantūrą konkurse dokumentai ar jų 

skenuotos kopijos pateikiami adresu: vita.jusiene@ku.lt arba pristatomi į Klaipėdos universiteto 

Mokslo ir inovacijų tarnybą adresu: H. Manto g. 84, Klaipėda LT-92294. Informacija teikiama 

tel. 0 46 398932. 

https://www.ku.lt/lt/doktoranturos-studijos/doktorantura/doktoranturos-studijos-1/priemimas-i-doktorantura
https://www.ku.lt/lt/doktoranturos-studijos/doktorantura/doktoranturos-studijos-1/priemimas-i-doktorantura
mailto:vita.jusiene@ku.lt
https://www.ku.lt/lt/doktoranturos-studijos/doktorantura/doktoranturos-studijos-1/priemimas-i-doktorantura
mailto:vita.jusiene@ku.lt


2 

 

11. Jeigu įgytą išsilavinimą patvirtinantys dokumentai išduoti užsienio institucijose, jie turi 

būti pripažinti Lietuvos Respublikos teisės aktų numatyta tvarka. Išsilavinimo dokumentų 

pripažinimą vykdo Universitetas, tačiau kai trūksta reikiamos informacijos, Universitetas gali 

paprašyti stojančiojo dėl išsilavinimo dokumentų pripažinimo kreiptis į Studijų kokybės vertinimo 

centrą. 

12. Stojantieji į doktorantūrą turi pateikti šiuos dokumentus: 

12.1.  rektoriui adresuotą prašymą leisti dalyvauti konkurse, kuriame nurodoma mokslo sritis, 

mokslo kryptis, studijų forma (nuolatinė ar ištęstinė) ir finansavimo pobūdis, pageidaujama 

disertacijos tematika;  

12.2. magistro arba jam lygiavertės aukštojo mokslo kvalifikacijos diplomo su jo priedėliu 

kopiją; 

12.3. gyvenimo aprašymą; 

12.4. asmens dokumento (paso asmens duomenų puslapio ar asmens tapatybės kortelės) 

kopiją; 

12.5. dviejų tos mokslo krypties, į kurią stojama, mokslininkų rekomendacijas. Stojant į 

Lietuvos mokslo tarybos lėšomis pagal konkursinės doktorantūros kvietimą finansuojamas 

doktorantūros vietas, viena iš dviejų rekomendacijų turi būti parengta pasirinktos temos vadovo; 

12.6. mokslo darbų (jeigu tokių turi) sąrašą ir jų kopijas. Sąrašas pateikiamas pilnu 

bibliografiniu aprašu; 

12.7. stojamosios įmokos kvito kopiją; 

12.8. pažymos apie užsienyje įgyto aukštojo mokslo kvalifikacijos pripažinimą (jeigu jos 

paprašė Universitetas) kopiją; 

12.9. pažymą, įrodančią stojančiojo pasiektą (ne žemesnį nei B2) anglų kalbos lygį (taikoma 

užsienio valstybių piliečiams); 

12.10. kitus, stojančiojo nuomone, svarbius dokumentus, pavyzdžiui, pažymą apie įvairių 

kursų baigimo pažymėjimus ar doktorantūros lygio išlaikytus egzaminus ir pan.; 

12.11. pavardės keitimą liudijančio dokumento kopiją; 

12.12. sutikimą dėl asmens duomenų tvarkymo Universitete (patvirtinama sistemoje 

pateikiant priėmimo dokumentus); 

12.13. mokslinį projektą pagal pasirinktą tematiką. 

13. Prašymas turi būti pateiktas iki nustatyto termino, kuris nurodytas šių Taisyklių 26 

punkte. Nepateikus visų reikalingų dokumentų, prašymas nenagrinėjamas. 

14. Dokumentai, išduoti kita nei lietuvių, rusų ar anglų kalba, privalo būti išversti į vieną 

iš šių kalbų. 

15. Užsienyje įgytų kvalifikacijų pripažinimą vykdo Universitetas. Reikiamus dokumentus 

kvalifikacijos pripažinimui prašome atsiųsti el. paštu adresu: kristina.mataitiene@ku.lt telefonas 

pasiteiravimui 0 46 398951; Dėl užsienyje įgytos kvalifikacijos pripažinimo stojantysis taip pat gali 

savarankiškai kreiptis į Studijų kokybės vertinimo centrą (www.skvc.lt). 

16. Universiteto darbuotojams kilus abejonėms dėl pateiktų dokumentų ar duomenų 

autentiškumo ir teisingumo, stojantysis gali būti paprašytas pateikti originalius dokumentus. 
 

III SKYRIUS 

KONKURSINIO BALO SANDARA IR SKAIČIAVIMAS 
 

17. Stojantieji į mokslo krypties doktorantūrą priimami konkurso būdu pagal konkursinį balą, 

kuris turi būti ne mažesnis nei 7,5.  

18. Konkursinį balą sudaro jo dedamųjų, padaugintų iš atitinkamo koeficiento, suma. 

Koeficientus nustato Fizinės geografijos mokslo krypties doktorantūros komitetas. 

19. Konkursinio balo sandara (SV* 20% + PĮ** 60% + MD*** 20%) ir jų koeficientai:  

mailto:kristina.mataitiene@ku.lt
http://www.skvc.lt/


3 

 

 

*Diplomo priedėlio pažymių 

svertinis vidurkis (SV), iki 10 

balų  

20% (diplomo priedėlio 

svertinis vidurkis - 40% ir 

baigiamojo darbo įvertinimas 

- 60%) 

**Pokalbio įvertinimas (PĮ), 

iki 10 balų  

60% (pokalbis - 60% ir 

doktorantūros studijų 

mokslinis projektas -40%) 

***Mokslinės patirties ir mokslo 

darbų įvertinimas (MD), iki 10 

balų  

20% (Mokslinės patirties ir mokslo 

darbų įvertinimas) 

 

Doktorantūros studijų mokslinis projektas rašomas lietuvių kalba arba anglų kalba. Mokslinio 

projekto apimtis neturi viršyti penkių A4 formato puslapių, įskaitant iliustracijas bei naudotos 

literatūros sąrašą (spausdinimo šriftas 12, atstumas tarp eilučių 1,5 intervalo ). 

    Moksliniame projekte turi būti šie elementai: 

• temos pavadinimas, 

• temos aktualumas ir ištirtumas, 

• planuojami tyrimų tikslai ir uždaviniai, 

• tyrimų metodai ir duomenys, 

• siektini rezultatai, 

• naudota literatūra. 

Mokslinės patirties ir mokslo darbų įvertinimas (MD). Vertinant mokslinę patirtį ir mokslo darbus 

remiamasi Gamtos tyrimų centro „Mokslinių publikacijų vertinimas“ aprašu, patvirtintu Fizinės 

geografijos mokslo krypties doktorantūros komiteto 2020 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. (4.20 E) 

610000-KT-102. 

20. Stojantieji į konkursinę eilę rikiuojami konkursinio balo mažėjimo tvarka kiekvienoje 

mokslo kryptyje arba mokslo krypties tematikoje, jeigu tai yra numatęs mokslo krypties doktorantūros 

komitetas.  

21. Pirmumo teisę turi stojantieji su didesniu konkursiniu balu. Surinkus vienodą konkursinį 

balą, sprendimą priima mokslo krypties doktorantūros komitetas. 

IV SKYRIUS 

PRIĖMIMO Į DOKTORANTŪRĄ KONKURSAS 
 

22. Priėmimo į doktorantūrą konkursas vyksta keliais etapais: pagrindinis priėmimas, kuris 

Universitete organizuojamas birželio – liepos mėn., ir papildomas (-i) priėmimas (-ai), jeigu lieka 

laisvų vietų.  

23. Papildomo priėmimo į doktorantūrą procedūrų datos tvirtinamos rektoriaus įsakymu ir 

informacija skelbiama Universiteto internetinėje svetainėje kartu su mokslo krypčių disertacijų 

tematikų sąrašu pasibaigus sutarčių pasirašymo su pakviestaisiais į doktorantūrą per pagrindinį 

priėmimą terminui. 

24. Visi stojantieji privalo dalyvauti priėmimo į doktorantūrą motyvaciniame pokalbyje.  

25. Motyvacinis pokalbis su priėmimo komisija vykdomas mišriu būdu. Kandidatai apie 

pasikeitusias sąlygas informuojami asmeniškai telefonu arba elektroniniu paštu.  

26. Pagrindinio priėmimo į doktorantūrą procedūrų datos: 
 

 

Eil. 
Nr. 

Priėmimo į doktorantūra procedūra Datos 

1. Prašymų ir priėmimo dokumentų pateikimas 2024 m. gegužės 2 d. – birželio 23 d. (iki 
15 val.) 

2. Motyvaciniai pokalbiai su priėmimo komisija  
Pokalbio vieta: KU JTI 316 auditorija (H. Manto 
-84, Klaipėda) 

2024 m. birželio 28 d. 10:00 val.  
 
 



4 

 

3. Stojančiųjų į doktorantūrą informavimas apie 

preliminarius konkurso rezultatus  
 

2024 m. liepos 3 d. nuo 14:00 val. 

4. Apeliacijų dėl priėmimo rezultatų pateikimas Iki 2024 m. liepos 4 d. 14:00 val. 

5. Stojančiųjų į doktorantūrą informavimas apie 
galutinius konkurso rezultatus  

2024 m. liepos 8 d. 15:00 val. 

6. Išvadų dėl pateiktų apeliacijų

 rezultatų išsiuntimas pareiškėjams 

2024 m. liepos 10 d. 12:00 val. 

7. Sutarčių su pakviestaisiais į doktorantūrą 
sudarymas  

2024 m. liepos 10 d. – 12 d. iki 15:00 val. 

27. Stojantiesiems į doktorantūrą, jeigu jie sutinka, gali būti pasiūlyta kita tematika nei jie 

buvo pasirinkę pateikdami prašymą. 

28. Apeliacijos dėl neteisingo priėmimo dokumentų įvertinimo ar dėl Universitete vykdomo 

priėmimo į doktorantūrą procedūrinių pažeidimų, bet ne dėl ekspertinio vertinimo, teikiamos raštu 

Mokslo ir inovacijų tarnybai šių Taisyklių priede nustatytais terminais. Jos turi būti argumentuotos, 

pagrįstos objektyviais faktais. Gautas apeliacijas nagrinėja ir sprendimus priima mokslo prorektoriaus 

įsakymu sudaryta komisija. Atsakymus, remdamasis komisijos sprendimu, pareiškėjams el. paštu 

išsiunčia Mokslo ir inovacijų tarnyba. 

29. Pakviestaisiais užimti valstybės finansuojamą doktorantūros studijų vietą laikomi tie asmenys, 

kurių konkursiniai balai yra aukščiausi konkursinėje eilėje ir kurie patenka į Universiteto nustatytą studijų vietų 

kvotą. 

30. Užpildžius valstybės finansuojamas atitinkamos mokslo krypties doktorantūros vietas, 

stojančiajam, jeigu jis sutinka, gali būti pasiūlyta užimti valstybės nefinansuojamą doktorantūros studijų vietą.  

31. Priimtaisiais laikomi tie asmenys, kurie su Universitetu pasirašo studijų sutartį ir rektoriaus 

įsakymu yra priimami studijuoti.  

32. Visais priėmimo taisyklėse nenumatytais atvejais sprendimus priima mokslo krypties 

doktorantūros komitetas.  

33. Jeigu pakviestieji studijuoti nustatytais terminais sutarties nesudaro, pakvietimas studijuoti 

Universitete nebegalioja, o atsilaisvinusias vietas mokslo krypties doktorantūros komiteto sprendimu 

kviečiami užimti aukščiausią konkursinį balą turintys, bet nepakviesti studijuoti asmenys arba atsilaisvinusios 

vietos perkeliamos į kitą priėmimo etapą. 

 

 

 

 


